
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 8 de outubro de 2021 Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C733C2292619DE68751E43CEF518F291



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• PUBLICAÇÃO DISPENSA E CONTRATO

• DECRETO INDIVIDUAL, DE 08 DE OUTUBRO DE 2021 - NOMEIA O SUBCOORDENADOR DE INFRAESTRUTURA E
DESENVOLVIMENTO URBANO

• ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 072/2021.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 164/2021.

• DECRETO DE ALTERAÇÃO ORÇAMENTÁRIA POR ANULAÇÃO - 018/2021

• DECRETO DE ALTERAÇÃO QDD - 019/2021

• DECRETO DE ALTERAÇÃO QDD - 020/2021

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C733C2292619DE68751E43CEF518F291



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

Av. Dr

 

 

Ao pr
Senh
8.666
de Di
Av. D
desem
estab
Teod
EMA
EDUZ

E par
de Ar
 

PREF
2021
 

 

  
r. Octávio de A

 

ATO

 

rimeiro dia do
or Jose Alv

6/93, após ra
ispensa de L
Dr. Octávio 
mpenhadas 
belece o Term
oro Sampaio
NUEL GONÇ
ZENTOS RE

ra constar, fo
rgolo Azeved

FEITURA MU
. 

Prefeit
Araújo, nº 44 – C

O DE PUBLIC

o mês de ou
ves da Cruz,
atificação, au
Licitação nº 0
 de Araújo,

as atividad
mo de Cess
o e o Depart
ÇALVES DA

EAIS).  Base 

oi lavrado es
do 

UNICIPAL D

E S T A

tura Mu
Centro. CEP 44

CAÇÃO DO 

tubro de dois
, Prefeito de
utoriza a pub
068/2021, ten
 nº 69 – C

des de uma
ão de Uso n
tamento Esta

A SILVA. CP
Legal: Art. 24

ste Termo de

DE TEODOR

Joseval S
RG. 1.9

Responsá

D O  D A

unicipa
4.280-000. Fone

 

 

 

 

 PROCESSO

s mil e vinte 
e Teodoro S
blicação na I
ndo como ob
Centro - Te
a Regional 
nº 001/2019, 
adual de Trâ

PFnº243.043.
4, inciso X da

e Publicação

RO SAMPAIO

ilva de Argol
920.002-17 - 
ável pelas Pu

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 B A H I A

l de Teo
e: (75) 3237-21

O DE DISPEN

e um, por de
Sampaio – B
mprensa Of
bjeto a Locaç
eodoro Sam
de Trânsito

 celebrado e
ânsito – DET
.015-00. Valo
a Lei Federa

o que será as

O, Estado da

o Azevedo 
 SSP/BA 
ublicações 

A  

odoro S
33. Fax: (75) 3

NSA Nº 068/

eterminação 
Bahia, em c
icial do Mun
ção de um im

mpaio-Bahia, 
o neste mu
entre a Prefe
TRAN/BA.Co
or: R$.13.20

al 8.666/93. 

ssinado por 

a Bahia, em 

Sampaio
237-2128 

2021 

do Excelentí
umprimento 
icípio, o Pro
móvel localiz

para que 
unicípio, con
eitura Municip
ontratada:  S
00,00 (TREZE

mim Joseva

01 de outub

o 

íssimo 
à Lei 

ocesso 
zado à 
sejam 

nforme 
pal de 

Senhor 
E MIL 

l Silva 

bro de 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97D92FB557AD3EC51C34FCCB90BA1DAB

sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Av. Dr

 
 
 

 

 

CONT

CPFn
 
OBJE
Samp
neste
a Pr
DETR
 

DOTA

ÓRGÃ

 
VALO

VIGÊ

AMPA

LICIT

DATA

 

 

 

 

 

  
r. Octávio de A

 

TRATADO:E

nº243.043.01

ETO:Locação
paio-Bahia, p
e município, c
efeitura Mu

RAN/BA. 

AÇÃO ORÇA

ÃO/UNIDAD

05/05 

OR:R$.13.20

NCIA: De 01

ARO LEGAL

TAÇÃO: Disp

A DO CONTR

Prefeit
Araújo, nº 44 – C

EXTRATO

EMANUEL G

5-00 

o de um imóv
para que sej
conforme es
nicipal de T

AMENTÁRIA

DE PROJET

00,00(TREZ

1/10/2021 a 0

L: Lei nº 8.66

pensa de Lici

RATO: 01/10

Teod

________

E S T A

tura Mu
Centro. CEP 44

O DE PUBLI

GONÇALVES

vel localizado
jam desemp
tabelece o T
Teodoro Sa

A: 

TO/ATIVIDAD

2.077 

ZE MIL E DU

01/10/2022. 

66/93, Art. 24

itação nº 068

0/2021. 

doro Sampaio

___________

Joseval S
Responsá

D O  D A

unicipa
4.280-000. Fone

ICAÇÃO CO

S DA SILVA 

o à Av. Dr. O
penhadas as
Termo de Ce
ampaio e o 

DE EL

3.3

UZENTOS R

4, inciso II.   

8/2021. 

o - BA, 01 de

 

 

___________

ilva de Argol
ável pelas Pu

 B A H I A

l de Teo
e: (75) 3237-21

 

ONTRATO Nº

Octávio de Ar
s atividades 
essão de Uso
 Departame

LEMENTO DE
DESPESA 

3.90.36.00.00
 

REAIS) 

 

e outubro de 

__________

o Azevedo 
ublicações 

A  

odoro S
33. Fax: (75) 3

º 159/2021  

raújo, nº 69 –
de uma Reg

o nº 001/201
ento Estadua

E 

0  

2021. 

_________ 

Sampaio
237-2128 

– Centro - Te
gional de Tr
9, celebrado
al de Trâns

FONTE DE
RECURSOS

00/42 

o 

eodoro 
rânsito 
o entre 
sito – 

E 
S 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97D92FB557AD3EC51C34FCCB90BA1DAB

sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Av. Dr

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ao pr
Senh
8.666
de Di
Dr. O
Polici
da Ba
Munic
R$ 1
Fede

E par
de Ar
 
PREF
2021
 

 

 

  
r. Octávio de A

 

ATO

 

rimeiro dia do
or Jose Alv

6/93, após ra
ispensa de L

Octávio de A
ial, conforme
ahia através 
cipal de Adm
5.600,00 (Q
ral 8.666/93.

ra constar, fo
rgolo Azeved

FEITURA MU
. 

Prefeit
Araújo, nº 44 – C

O DE PUBLIC

o mês de ou
ves da Cruz,
atificação, au
Licitação nº 0
Araújo, 14 – 
e Termo de C
da Secretari

ministração e 
QUINZE MIL
. 

oi lavrado es
do. 

UNICIPAL D

E S T A

tura Mu
Centro. CEP 44

CAÇÃO DO 

tubro de dois
, Prefeito de
utoriza a pub
069/2021, ten
 Centro – T

Convênio firm
a de Segura
 Finanças de

L E SEISCE

ste Termo de

DE TEODOR

Joseval S
RG. 01.9

Responsá

D O  D A

unicipa
4.280-000. Fone

 PROCESSO

s mil e vinte 
e Teodoro S
blicação na I
ndo como ob

Teodoro Sam
mado entre o 

nça Pública,
este municípi
NTOS REA

e Publicação

RO SAMPAIO

Silva de Argô
920.002 -17 -
ável pelas Pu

 

 

 

 

 

 B A H I A

l de Teo
e: (75) 3237-21

O DE DISPEN

e um, por de
Sampaio – B
mprensa Of

bjeto a locaçã
mpaio-BA par
 Município de
 para suprir a
o.Contratado
IS).Base Le

o que será as

O, Estado da

loAzevêdo 
- SSP/BA 
ublicações 

A  

odoro S
33. Fax: (75) 3

NSA Nº 069/

eterminação 
Bahia, em c
icial do Mun
ão de um im
ra funcionam
e Teodoro Sa
as necessida
o: IVAN DUA
gal: Art. 24

ssinado por 

a Bahia, em 

Sampaio
237-2128 

2021 

do Excelentí
umprimento 
icípio, o Pro

móvel situado
mento de Un
ampaio e o E
ades da Secr
ARTE DIAS. 
, inciso X d

mim Joseva

01 de outub

o 

íssimo 
à Lei 

ocesso 
 à Av. 

nidade 
Estado 
retaria 
 Valor: 
da Lei 

l Silva 

bro de 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97D92FB557AD3EC51C34FCCB90BA1DAB

sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Av. Dr

 

 

 

CONT

CPF 

OBJE
Samp
entre
Públic
munic
 
ÓRG
UNID
ATIV
ELEM
FONT
 
VALO

VIGÊ

AMPA

LICIT

DATA

 

 

 

 

 

 

 

  
r. Octávio de A

 

TRATADO:IV

nº 251.909.5

ETO:Locação
paio-BA para
 o Município 
ca, para sup
cípio. 

ÃO: 05–Sec
DADE/ORÇ: 0
V./PROJ: 2.07
MENTO DE D
TE DE RECU

OR:R$ 15.60

ÊNCIA: De 01

ARO LEGAL

TAÇÃO: Disp

A DO CONT

Prefeit
Araújo, nº 44 – C

 EXTRAT

VAN DUART

545-87 

o de um imó
a funcionam
 de Teodoro 
rir as necess

cretaria Munic
05–Secretari
77–Manut. S
DESPESA: 3
URSO: 00 / 4

00,00 (QUINZ

1/10/2021 a 0

L: Lei nº 8.66

pensa de Lic

RATO:01/10

Teod

E S T A

tura Mu
Centro. CEP 44

O DE PUBL

TE DIAS 

óvel situado 
ento de Uni
 Sampaio e o
sidades da S

cipal de Adm
ia Municipal 
ecret. Munic

3.3.90.36.00.
42 

ZE MIL E SE

01/10/2022. 

66/93, inciso 

itação nº 069

0/2021. 

doro Sampaio

__________
Joseval S

Responsá

D O  D A

unicipa
4.280-000. Fone

 

 

ICAÇÃO CO

 à Av. Dr. O
idade Policia
o Estado da 

Secretaria Mu

ministração e 
de Administr
ipal de Adm.
00 – Outros 

EISCENTOS 

 X 

9/2021 

o - BA, 01 de

___________
Silva de Argô
ável pelas Pu

 B A H I A

l de Teo
e: (75) 3237-21

ONTRATO Nº

 

Octávio de A
al, conforme
 Bahia atravé
unicipal de A

 Finanças 
ração e Finan
. e Finanças 
 Serviços de 

REAIS) 

e outubro de 

__________
loAzevêdo 
ublicações 

A  

odoro S
33. Fax: (75) 3

º 160/2021 

Araújo, 14 – 
e Termo de 
és da Secreta
dministração

nças 
 
 Terceiros – 

2021. 

_ 

Sampaio
237-2128 

Centro – Te
Convênio fir
aria de Segu

o e Finanças 

Pessoa Físic

o 

eodoro 
rmado 
urança 
 deste 

ca 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97D92FB557AD3EC51C34FCCB90BA1DAB

sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Av. Dr

 

 

Excel
cump
Munic
de em
imple
Azeve
parqu
Munic
CNPJ
DEZO

E par
de Ar
 

PREF
2021
 

 

 
 
 
 
 
 

  
r. Octávio de A

 

ATO

 
Aos cin

lentíssimo S
primento à L
cípio, o Proc
mpresa esp
mentos, com
edo Lima (J
ues municipa
cipal de Cult
J nº 15.103
OITO CENT

 
ra constar, fo
rgolo Azeved

FEITURA MU
.  

 

Prefeit
Araújo, nº 44 – C

O DE PUBLIC

co dias do 
Senhor Jose
Lei 8.666/93,
cesso de Dis
ecializada n

m o intuito d
Jarbão), da 
ais,garantindo
tura, Esporte
3.070/0006-5
TAVOS).  Ba

oi lavrado es
do  

UNICIPAL D

      Joseva
 

E S T A

tura Mu
Centro. CEP 44

CAÇÃO DO 

mês de out
e Alves da 
, após ratific
pensa de Lic

no fornecime
de garantir a
quadra mun
o assim o bo
e, Lazer e Ju
7. Valor: R$

ase Legal: Ar

ste Termo de

E TEODORO

al Silva de Ar
       RG. 1.92

Responsá

D O  D A

unicipa
4.280-000. Fone

 

 

 

 PROCESSO

 

 

ubro de dois
Cruz, Prefe

cação, autor
citação nº 07
ento de equ
a manutençã
nicipal polies
om funcionam
uventude. Co
$.11.700,18
rt. 24, inciso 

e Publicação 

O SAMPAIO

rgolo Azeved
20.002-17 - S
ável pelas Pu

 

 B A H I A

l de Teo
e: (75) 3237-21

O DE DISPEN

s mil e vinte
eito de Teo
riza a public
70/2021, tend
uipamentos m
ão do estádio
sportiva, cam
mento dos p
ontratado: TE
8(ONZE MIL
II da Lei Fed

 que será as

O, Estado da

do 
SSP/BA 
ublicações 

A  

odoro S
33. Fax: (75) 3

NSA Nº 070/

e e um, por
odoro Samp
cação na Im
do como obj
manuais de 
o municipal 
mpos munici
rojetos criad
ERWAL MÁ
L, SETECE
deral 8.666/93

ssinado por m

a Bahia, em 

Sampaio
237-2128 

/2021 

r determinaç
aio – Bahia

mprensa Ofic
jeto a Contra
 roçagem e
de futebol J
pais de vár
os pela Secr

ÁQUINAS L
ENTOS REA
3.  

mim, Joseva

05 de Outub

o 

ção do 
a, em 
cial do 
atação 
 seus 

Jarbas 
rzea e 
retaria 

LTDA, 
AIS E 

l Silva 

bro de 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97D92FB557AD3EC51C34FCCB90BA1DAB

sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Av. Dr

 
 
 

 

 

CONT

CNPJ

OBJE
roçag
futebo
várze
Secre
 

DOTA

ÓRGÃ

 
VALO

VIGÊ

AMPA

LICIT

DATA

 

 
 

 
 

  
r. Octávio de A

 

TRATADA:T

J nº 15.103.0

ETO:Contrata
gem e seus 
ol Jarbas Az

ea e parques
etaria Munici

AÇÃO ORÇA

ÃO/UNIDAD

15/15 

OR:R$.11.70

NCIA: De 05

ARO LEGAL

TAÇÃO: Disp

A DO CONTR

Prefeit
Araújo, nº 44 – C

EXTRATO

TERWAL MÁ

070/0006-57 

ação de emp
implementos

zevedo Lima 
s municipais,
pal de Cultur

AMENTÁRIA

DE PROJET

00,18(ONZE

5/10/2021 a 0

L: Lei nº 8.66

pensa de Lici

RATO: 05/10

Teod

________

E S T A

tura Mu
Centro. CEP 44

O DE PUBLI

ÁQUINAS L

 

presa especi
s, com o intu
 (Jarbão), da
,garantindo a
ra, Esporte, L

A: 

TO/ATIVIDAD

2.012 

E MIL, SETE

05/11/2021. 

66/93, Art. 24

itação nº 070

0/2021. 

doro Sampaio

___________

Joseval S
Responsá

D O  D A

unicipa
4.280-000. Fone

 

ICAÇÃO CO

LTDA 

ializada no fo
uito de garan
a quadra mun
assim o bom
Lazer e Juve

DE EL

3.3
4.4

ECENTOS R

4, inciso II.    

0/2021. 

o - BA, 05 de

 

 

___________

ilva de Argol
ável pelas Pu

 

 B A H I A

l de Teo
e: (75) 3237-21

ONTRATO Nº

ornecimento 
ntir a manute
nicipal polies

m funcioname
entude. 

LEMENTO DE
DESPESA 

3.90.30.00.00
4.90.52.00.00

REAIS E DE

 

e outubro de 

__________

o Azevedo 
ublicações 

A  

odoro S
33. Fax: (75) 3

º 161/2021  

 de equipam
enção do est
sportiva, cam
ento dos pro

E 

0 /  
0 

EZOITO CE

2021. 

_________ 

Sampaio
237-2128 

mentos manu
tádio municip

mpos municip
ojetos criados

FONTE DE
RECURSOS

00/42 

ENTAVOS) 

o 

ais de 
pal de 
ais de 
s pela 

E 
S 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97D92FB557AD3EC51C34FCCB90BA1DAB

sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Av. Dr

 
 

 

 

 

 

 

Aos c
Senh
8.666
Dispe
funcio
Pedia
78 – 
Sala, 
latera
Saúd
R$.14
Lei Fe
E par
de Ar
 

PREF
2021
 
 

 

  
r. Octávio de A

 

ATO

 

cinco dias do
or Jose Alv

6/93, após ra
ensa de Lic
onamento da
atria, Gineco
Centro – Teo
 Cozinha, 02

al e Área n
e.Contratada
4.400,00 (QU
ederal nº 8.6
ra constar, fo
rgolo Azeved

FEITURA MU
. 

Prefeit
Araújo, nº 44 – C

O DE PUBLIC

o mês de out
ves da Cruz
atificação, aut
citação nº 0
a Clínica Mu
logia e da Ce
odoro Samp
2 Banheiros, 
nos fundos,
a: CARLA 
UATORZE M
666/93. 
oi lavrado es
do. 

UNICIPAL D

E S T A

tura Mu
Centro. CEP 44

CAÇÃO DO 

tubro de dois
, Prefeito de
toriza a publ
071/2021, t
unicipal de E
entral de Re
aio - BA, CE
 04 Quartos,
  para ate

REGINA 
MIL E QUAT

ste Termo de

DE TEODOR

Joseval S
RG. 01.9

Responsá

D O  D A

unicipa
4.280-000. Fone

 

 PROCESSO

s mil e vinte 
e Teodoro S
icação na Im
endo como 
Especialidade
gulação do M

EP: 44.280-00
, 01 Área de

ender as ne
SILVA SA

ROCENTOS

e Publicação

RO SAMPAIO

Silva de Argô
920.002 -17 -
ável pelas Pu

 

 

 

 

 

 B A H I A

l de Teo
e: (75) 3237-21

O DE DISPEN

e um, por de
Sampaio – B

mprensa Ofici
 objeto a 
es Médicas 
Município, loc
00, onde est

e Serviço, 01
ecessidades 

ANTOS.CPF 
S REAIS).  B

o que será as

O, Estado da

loAzevêdo 
- SSP/BA 
ublicações 

A  

odoro S
33. Fax: (75) 3

NSA Nº 071/

eterminação 
Bahia, em c
ial do Municí
locação de 
como: Car
calizado na P
tão dispostos
 Dispensa, 0
 da Secreta

Nº 408.0
Base Legal: A

ssinado por 

a Bahia, em 

Sampaio
237-2128 

2021 

 do Excelent
cumprimento 
ípio, o Proces
 um imóve
rdiologia, Ur
Pça Jayme B
s:  Hall de en
01 Área de a
aria Municip
11.105-30. 

Art. 24, inciso

mim,Joseval

05 de outub

o 

tíssimo 
 à Lei 
sso de 
l para 
ologia, 

Barros, 
ntrada, 
acesso 
pal de 

Valor: 
o X da 

l Silva 

bro de 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97D92FB557AD3EC51C34FCCB90BA1DAB

sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Av. Dr

 

CONT

CPF:

OBJE
Médic
Munic
000, 
de S
neces
 
Órgã
Unida
Proje
Elem
Fonte
 
VALO

VIGÊ

AMPA

LICIT

DATA

 

 

  
r. Octávio de A

 

TRATADA:C

408.011.105

ETO:Locação
cas como: 
cípio, localiza
onde estão d
erviço, 01 D
ssidades da 

ão: 08 
ade: 09 
eto/Atividade

mento de Des
e de Recurs

OR: R$.14.40

ÊNCIA: De 05

ARO LEGAL

TAÇÃO: Disp

A DO CONT

Prefeit
Araújo, nº 44 – C

EXTRATO

CARLA REG

5/30 

o de um im
Cardiologia

ado na Pça J
dispostos:  H
Dispensa, 01
Secretaria M

e: 2.069 / 2.1
spesa: 3.3.90
so: 02 / 42  

00,00 (QUAT

5/10/2021 a 0

L: Lei nº 8.66

pensa de Lic

RATO: 05/10

Teod

________

E S T A

tura Mu
Centro. CEP 44

O DE PUBLI

GINA SILVA S

óvel para fu
, Urologia, P
Jayme Barro
Hall de entra
1 Área de a

Municipal de S

127 
0.36.00.00 

TORZE MIL 

05/10/2022. 

66/93, inciso 

itação nº 071

0/2021. 

doro Sampaio

___________

Joseval S
Responsá

D O  D A

unicipa
4.280-000. Fone

 

 

 

 

 

 

ICAÇÃO CO

SANTOS  

uncionamento
Pediatria, Gi
os, 78 – Cent
da, Sala, Co

acesso latera
Saúde. 

E QUATROC

                    

 X.   

1/2021. 

o - BA, 05 de

 

 

___________

Silva de Argô
ável pelas Pu

 
 

 B A H I A

l de Teo
e: (75) 3237-21

ONTRATO Nº

o da Clínica
necologia e 
tro – Teodoro
ozinha, 02 Ba
al e Área n

CENTOS RE

                     

e outubro de 

__________

loAzevêdo 
ublicações 

A  

odoro S
33. Fax: (75) 3

º 162/2021  

a Municipal d
 da Central 
o Sampaio - 
anheiros, 04

nos fundos, 

EAIS) 

                    

2021. 

_________ 

Sampaio
237-2128 

de Especialid
de Regulaç

 BA, CEP: 44
 Quartos, 01
 para atend

         

o 

dades 
ão do 
4.280-
1 Área 
der as 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97D92FB557AD3EC51C34FCCB90BA1DAB

sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Av. Dr

 

 

 

 

 

 

Cons
inexig
exam
daSe
COM
empr
sela p
de De
(DEZ
proce

Teod

 

 

 

 

 

 

 

  
r. Octávio de A

 

siderando o 
gível a licitaç

me e aprova
ecretaria Mun

ERCIAL DE
resa especia
para a Moton
esenvolvime

Z MIL, VINTE
esso se enco

oro Sampaio

Prefeit
Araújo, nº 44 – C

RATIFI

cumpriment
ção e tendo e
ação da Ass
nicipal de Sa
E EQUIPAME
lizada para a
niveladora 84
nto Agrícola,

E E TRÊS RE
ontra devidam

o- BA, 07 de 

E S T A

tura Mu
Centro. CEP 44

EXTRAT

ICAÇÃO DA

o dos requi
em vista o c
sessoria Jur
aúde, desse 
ENTOS S/A, 
aquisição de
45B CASE, 
, Econômico 
EAIS E SES

mente instruíd

outubro de 2

JOSÉ
Pr

D O  D A

unicipa
4.280-000. Fone

 

TO DE PUBL

A INEXIGIBIL

isitos previst
conteúdo do 
rídica, confo
Município, a 
 CNPJ Nº 13

e um painel e
para atende
 e Meio Amb

SSENTA E N
do. Publique

2021. 

É ALVES DA 
efeito Munici

 

 B A H I A

l de Teo
e: (75) 3237-21

LICAÇÃO  

LIDADE Nº 00

tos no artig
presente pro
rme parecer
 favorda con
3.330.634/00
eletrônico e 
r às necessid

bientedeste m
NOVE CENTA
-se.  

 CRUZ 
ipal 

A  

odoro S
33. Fax: (75) 3

06/2021 

go 25, inciso
ocesso, o qu
r favorável, 
ntratação em
001-54, para
um conjunto
dades da Se

município. Va
AVOS), tend

Sampaio
237-2128 

o I, que de
ual foi subme

RATIFICO 
mpresa TECH
a a contrataç
o de interrup
ecretaria Mun
alor: R$. 10.0
do em vista, 

o 

clarou 
etido a 
o ato 

HNICO 
ção de 
tor da 
nicipal 
023,69 
que o 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97D92FB557AD3EC51C34FCCB90BA1DAB

sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Av. Dr

CONT

CNPJ

OBJE
conju
neces
Ambi
 
ÓRG
UNID
PROJ
ELEM
FONT
 
VALO
 
VIGÊ

AMPA

LICIT

DATA

 
 
 

  
r. Octávio de A

 

 
TRATADA:T

J:13.330.634

ETO:Contrata
unto de inte
ssidades da
entedeste m

ÃO: 14– Sec
DADE: 14– S
JETO/ATIVID
MENTO DES
TE DE RECU

OR: R$. 10.0

ÊNCIA:07/10/

ARO LEGAL

TAÇÃO:INEX

A DO CONT

Prefeit
Araújo, nº 44 – C

EX

TECHNICO C

4/0001-54 

ação de em
erruptor da 
a Secretaria
unicípio.  

c. Mun.de De
ec. Mun.de D
DADE: 2.086

SPESA: 3.3.9
URSOS: 02 /

023,69 (DEZ 

/2021 a07/11

L: ARTIGO25

XIGIBILIDAD

RATO: 07/10

Teod

______

JO

E S T A

tura Mu
Centro. CEP 44

XTRATO DE

COMERCIAL

presa espec
sela para 

a Municipal 

esenv. Agric.
Desenv. Agri
6 – Manutenç
90.30.00.00 –
/ 42 

MIL, VINTE 

1/2021 

5,inciso I da 

DE Nº 006/20

0/2021 

doro Sampaio

___________

OSEVAL SILV
Responsá

D O  D A

unicipa
4.280-000. Fone

 
 
 
 

 

 

E CONTRAT

L DE EQUIPA

cializada para
a Motonive
de Desenv

 Econ. e Mei
c. Econ. e M
ção da Sec. 
– Material de

 E TRÊS REA

Lei Federal n

21. 

o - BA, 07 de

 

 

___________

VA DE ARGO
ável pelas Pu

 B A H I A

l de Teo
e: (75) 3237-21

O Nº 163/20

AMENTOS S

a aquisição 
eladora 845

volvimento A

io Ambiente 
Meio Ambient

Desenv. Agr
e Consumo 

AIS E SESS

nº 8.666/93 

e outubro de 

__________

OLO AZEVE
ublicações 

A  

odoro S
33. Fax: (75) 3

21 

S/A 

de um paine
5B CASE, 
Agrícola, Ec

e 
ric. Econom. 

ENTA E NOV

2021. 

_______ 

DO 

 

Sampaio
237-2128 

el eletrônico 
para atende

conômico e 

e Meio Amb

VE CENTAV

o 

 e um 
er às 

Meio 

iente 

VOS) 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97D92FB557AD3EC51C34FCCB90BA1DAB

sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

MUNICiPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO INDIVIDUAL, DE 8 DE OUTUBRO DE 2021

Nomeia o Subcoordenador de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no uso 

das atribui96es que Ihe sao conferidas pelo art. 58, incisos I e IV, c/c art. 13, incisos III e VI, 
ambos da Lei Organica do Municipio c/c art. 37, incisos II e V, da Constitui9ao Federal e a 

vista dos arts. 3°, inciso II, alinea “d”, e 10, paragrafo unico, inciso I, alinea “a”, c/c Anexo II, 
todos da Lei Complementar Municipal n° 007, de 15 de agosto de 2011, alterada pela Lei 
Complementar Municipal n" 011, de 27 de dezembro de 2018, RESOLVE:

Art V Nomear o Senhor NEY DE JESUS VALENTE para o cargo em comissao de 

Subcoordenador de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano da Secretaria Municipal de 

Infraestrutura e Servi9os Publicos (simbolo CC4).

Art 2® Este Decreto entra em vigor na data de sua publica9ao, com efeitos retroativos a 7 de 

outubro de 2021.

Gabinete do Prefeito, em 8 de outubro de 2021.

.//

JOSE ALVES DA CRUZ
Prefeitg^unicipal

Municipio de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ n*’ 13.824.248/0001 -19 
Pra^a Jayme Barros | n® 64 | Centro | CEP: 44,280-000 | Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (75) 3237-2137

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

019D9735CB7F28B03025EDA8CA596A5F

sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

����������	
�������
	��	�������	��
����

�����������	�
�����

�������

������	��	�����

��������������������������

���������	�
��
�������������������
��

 !�����"��#�����$����#������� ��$�%&�����'�#�%&�

���(�%����#�����)����������

(* +��,-.-/�(* +0�����1�����1��1��#��!��%2�1� $�)��10� ���1#�#�������1�������������������3��� $4�����5������6��

��������$��7����8
	
������������'-9-�:,(���������

'-�,-� �

.�����!��#�����������#���;����������"��#�����$����#���������*1+�1�)���#�*1+���#�%&�*2�1+���%����#<���*1+�

 �#���7���

����������	
��
��
�����
�����
������	�
���������
��
�

�������������	
��
��
�����
�����
������	�
���������
��
�

����������	
����

�

�

�

���
��


���



��
��������������������� ��
�


�



����������	
����

�

�

�

���
��


���



��
��������������������� �

�


�



����������	
��
�

�

�

�

���
��


���



��
���� !"�#�$ �%&'()*& �
�


�



����������	
��
�

�

�

�

���
��


���

����
���� !"�#�$ �%&'()*& �
�


�



��++������	
����

�

�

�

�
�	
�


���



��
��,!"-�./ (��!",)�0!"�(� �%&'�!",)�"1�( �

�


�



��
�������	
�	��

�

�

�

�
�	
�


���

����
�2 (3 (�(�$ ��4 !565"&(��'� !"&! (��&)�!�(�7) �'8&� �+��


�



	��������
�������    ����!��

�"��������	
��
��
�����
������

��

�"��"��������	
��
��
�����
������

��

���������	
����

�

�

�

���
+	


���


���
��������������������� �
�


�



���������	
����

�

�

�

���
+	


���


���
��)�!&(��)46#"&(�9"'�'5 "!&(���� ((&�(�96("5�( +�


�



	��������
������� �#����!��

�"��$����
�����
�����
������

��

���������	
��
�

�

�

�

���
��


���


���
���� !"�#�$ �%&'()*& ���

�



��+������	
��
�

�

�

�

���
��


���

����
���� !"�#�$ �%&'()*& ���


�



��
������	
��	�

�

�

�

���
��


���

����
��)�!&(�� !1".&(�$ �� !5 "!&(�
�� ((&��:)!6$"5� �

�


�



���������	
����

�

�

�

����
�


���


���
�; '5"* '�&(� �;�'��- '(�9"4�(�� ((&�#�%"1"# ���


�



��
�������	
��
�

�

�

�

�����



���

����
���� !"�#�$ �%&'()*& �
��

�



��
�������	
��
�

�

�

�

�����



���

����
���� !"�#�$ �%&'()*& �
�


�



��
�������	
��
�

�

�

�

�����



���

����
���� !"�#�$ �%&'()*& +�


�



���
������	
��	�

�

�

�

������


���

����
��)�!&(�� !1".&(�$ �� !5 "!&(�
�� ((&��:)!6$"5� ��


�



���
������	
��	�

�

�

�

������


���

����
��)�!&(�� !1".&(�$ �� !5 "!&(�
�� ((&��:)!6$"5� �
�


�



���
������	
��	�

�

�

�

������


���

����
��)�!&(�� !1".&(�$ �� !5 "!&(�
�� ((&��:)!6$"5� ���


�



����������	
��
�

�

�

�

������


���

����
���� !"�#�$ �%&'()*& �+�+

�



���+������	
��	�

�

�

�

������


���

����
��)�!&(�� !1".&(�$ �� !5 "!&(�
�� ((&��:)!6$"5� ���


�



����������	
��
�

�

�

�

������


���


���
���� !"�#�$ �%&'()*& �

�



��
�������	
��
�

�

�

�

����




���

����
���� !"�#�$ �%&'()*& ��


�



����������	
����

�

�

�

������


���


���
�; '5"* '�&(� �;�'��- '(�9"4�(�� ((&�#�%"1"# �
�


�



����������	
����

�

�

�

������


���


���
�; '5"* '�&(� �;�'��- '(�9"4�(�� ((&�#�%"1"# ��


�



����������	
����

�

�

�

������


���


���
�; '5"* '�&(� �;�'��- '(�9"4�(�� ((&�#�%"1"# ���


�



����������	
����

�

�

�

������


���


���
�; '5"* '�&(� �;�'��- '(�9"4�(�� ((&�#�%"1"# �
�


�



����������	
�
��

�

�

�

������


���


���
�%&'�!���.8&�3<�� *3&�$ � !*"'�$& ����

�



����������	
�
��

�

�

�

������


���


���
�%&'�!���.8&�3<�� *3&�$ � !*"'�$& ��


�



����������	
�
��

�

�

�

������


���


���
�%&'�!���.8&�3<�� *3&�$ � !*"'�$& ����

�



����������	
�
��

�

�

�

������


���


���
�%&'�!���.8&�3<�� *3&�$ � !*"'�$& ��


�



����������	
�
��

�

�

�

������


���


���
�%&'�!���.8&�3<�� *3&�$ � !*"'�$& +��

�



����������	
�
��

�

�

�

������


���


���
�%&'�!���.8&�3<�� *3&�$ � !*"'�$& 	�


�



����������	
�
��

�

�

�

������


���


���
�%&'�!���.8&�3<�� *3&�$ � !*"'�$& ��


�



���	������	
�
��

�

�

�

����
�


���


���
�%&'�!���.8&�3<�� *3&�$ � !*"'�$& ���


�



����������	
��	�

�

�

�

������


���

����
��)�!&(�� !1".&(�$ �� !5 "!&(�
�� ((&��:)!6$"5� �

�


�



	��������
������� %��&"����!��

�<)������
8

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B2CA13F4A2E6604B747FCACB8EAB75A

sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

����������	
�������
	��	�������	��
����

�����������	�
�����

�������

������	��	�����

��������������������������

%���������������
���	�
	
�
������'��
(�����

%��%���������	
��
��
�����������
���	�
	
�
������'��)(����

���������	
����

�

�

�

���
+�


���

����
��,!�(� ��'(��#�./ ( �

�


�



����������	
��	�

�

�

�

���
�



���

����
��)�!&(�� !1".&(�$ �� !5 "!&(�
�� ((&��:)!6$"5� �
�


�



��
�������	
��+�

�

�

�

���
��


���

����
��)�!&(�� !1".&(�$ �� !5 "!&(�
�� ((&��96("5� �
�


�



����������	
����

�

�

�

���
��


���

����
��,!�(� ��'(��#�./ ( �
�


�



���	������	
����

�

�

�

���
��


���

����
��7)"3�* '�&(� ���� !"�#�� !*�' '� ���


�



����������	
��
�

�

�

�

���
�	


���

����
���� !"�#�$ �%&'()*& �
�


�



	��������
������� #������!��

%%��������	
��
��
������
����	����
�����
�������
�
��


%%�%%��������	
��
��
������
����	����
�����
�������
�
��


���������	
��
�

�

�

�

���
��


���



��
���� !"�#�$ �%&'()*& �
�


�



	��������
������� %�����!��

%*���������
�����������'��
+�����������������
�(���	�

%*�%*��������
������������
+������������������
�(���	�

����������	
��
�

�

�

�

���
�+


���

����
���� !"�#�$ �%&'()*& ���


�



	��������
������� &�����!��

	������,-��.����/0�� 1�� %����!��

������#�������#��������$����#�%&��3���#��#������#�)����#������1��&���#�$�=���1������1�1����>�����#�1���

���$�%&�� ������$� �
��� #�#�$� ��*1+� ��#�%&�*2�1+� ��%����#<���*1+� �!��;�� �
��� �����1�1� ���>�����#�1� ��

�;��11�������������%&��

 �#���7���

�1���+
(���	�����������	�

�1��1���+
(���	�����������	�

�+�������	
����

�

�

�

���

�


���



��
�; '5"* '�&(� �;�'��- '(�9"4�(�� ((&�#�%"1"# �
�


�



�++������	
��
�

�

�

�

���

�


���

����
���� !"�#�$ �%&'()*& ���


�



	��������
������� ������!��

�*���
��������
�2
�����
�����
�������

�*��*���
��������
�2
�����
�����
�������

����������	
����

�

�

�

���
��


���



��
��������������������� ���


�



	��������
������� %�����!��

����������	
��
��
�����
�����
������	�
���������
��
�

�������������	
��
��
�����
�����
������	�
���������
��
�

����������	
����

�

�

�

���
��


���

����
��7)"3�* '�&(� ���� !"�#�� !*�' '� �
�


�



����������	
�	��

�

�

�

�
�	
�


���

����
�� '� '.�(�:)$"5"�"(��7) �'8&�3 ((&�#� � '5�!-&(� �
�


�



����������	
��	�

�

�

�

����
+


���



��
��)�!&(�� !1".&(�$ �� !5 "!&(�
�� ((&��:)!6$"5� �
�


�



	��������
�������  �����!��

�<)������
8

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B2CA13F4A2E6604B747FCACB8EAB75A

sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

����������	
�������
	��	�������	��
����

�����������	�
�����

�������

������	��	�����

��������������������������

�"��������	
��
��
�����
������

��

�"��"��������	
��
��
�����
������

��

���������	
�
��

�

�

�

���
+	


���


���
�%&'�!���.8&�3<�� *3&�$ � !*"'�$& �
�


�



���������	
����

�

�

�

���
+	


���


���
��������������������� �

�



���������	
�	��

�

�

�

���
+	


���


���
�� '� '.�(�:)$"5"�"(��3 ((&�#� � '5�!-&(�(&5"�"(� ��


�



��+������	
�	��

�

�

�

���
+	


���


���
�2 (3���4 !565"&(��'� !"&! (��3 ((&�#� � '5�!-&(� ��


�



����������
����

�

�

�

���
+	


���


���
��),1 './ (��&5"�"( ��


�



��
������	
��
�

�

�

�

���
+	


���


���
���� !"�#�$ �%&'()*& 	

�



��
������	
��
�

�

�

�

���
+	


���


���
���� !"�#�$ �%&'()*& �
�


�



��
������	
��
�

�

�

�

���
+	


���


���
���� !"�#�$ �%&'()*& �
�


�



���������	
��
�

�

�

�

���
+	


���

����
���� !"�#�$ �%&'()*& ���


�



���������	
����

�

�

�

���
+	


���


���
��������=������>����;�����<�2������>��?������>��� ��


�



���������	
����

�

�

�

���
+	


���


���
�������������2��������%���=�%����?� ��


�



���������	
��	�

�

�

�

���
+	


���


���
��)�!&(�� !1".&(�$ �� !5 "!&(�
�� ((&��:)!6$"5� ���

�



���������	
��	�

�

�

�

���
+	


���


���
��)�!&(�� !1".&(�$ �� !5 "!&(�
�� ((&��:)!6$"5� ���

�



���������	
��	�

�

�

�

���
+	


���


���
��)�!&(�� !1".&(�$ �� !5 "!&(�
�� ((&��:)!6$"5� �
�


�



���������	
����

�

�

�

���
+	


���


���
��)�!&(��)46#"&(�9"'�'5 "!&(���� ((&�(�96("5�( ��


�



���������	
�	��

�

�

�

���
+	


���


���
�2 (3 (�(�$ ��4 !565"&(��'� !"&! (��&)�!�(�7) �'8&� ���

�



���������	
�	��

�

�

�

���
+	


���


���
��'$ '"@�./ (� �� (�"�)"./ ( ��


�



���������	
����

�

�

�

���
+	


���


���
��,!�(� ��'(��#�./ ( ��


�



���������	
�+��

�

�

�

���
+	


���


���
��7)"(".8&�$ ��*A1 "( ��


�



	��������
������� %1%�*��!��

�"��$����
�����
�����
������

��

���������	
�
��

�

�

�

���
��


���


���
�%&'�!���.8&�3<�� *3&�$ � !*"'�$& �
�


�



���������	
����

�

�

�

���
��


���


���
�; '5"* '�&(� �;�'��- '(�9"4�(�� ((&�#�%"1"# +

�



���������	
����

�

�

�

���
��


���


���
�; '5"* '�&(� �;�'��- '(�9"4�(�� ((&�#�%"1"# ���


�



���������	
����

�

�

�

���
��


���


���
�2�B�����
�%�;�= ��


�



���������	
��
�

�

�

�

���
��


���


���
���� !"�#�$ �%&'()*& ��+

�



���������	
��
�

�

�

�

���
��


���


���
���� !"�#�$ �%&'()*& �
�


�



���������	
��+�

�

�

�

���
��


���


���
��)�!&(�� !1".&(�$ �� !5 "!&(�
�� ((&��96("5� �

�



��	������	
��	�

�

�

�

���
��


���


���
��)�!&(�� !1".&(�$ �� !5 "!&(�
�� ((&��:)!6$"5� +�


�



�+�������	
��
�

�

�

�

���
�



���


���
���� !"�#�$ �%&'()*& ��


�



�+�������	
��+�

�

�

�

���
�



���


���
��)�!&(�� !1".&(�$ �� !5 "!&(�
�� ((&��96("5� ��


�



�+�������	
����

�

�

�

���
�



���


���
��7)"3�* '�&(� ���� !"�#�� !*�' '� ��


�



���������	
��+�

�

�

�

����
�


���

����
��)�!&(�� !1".&(�$ �� !5 "!&(�
�� ((&��96("5� ��


�



�	�������	
��
�

�

�

�

����
	


���

����
���� !"�#�$ �%&'()*& ��


�



�	�������	
��
�

�

�

�

����
	


���

����
���� !"�#�$ �%&'()*& �

�



�	�������	
��
�

�

�

�

����
	


���

����
���� !"�#�$ �%&'()*& ��


�



�	�������	
�
��

�

�

�

�����



���

����
�%&'�!���.8&�3<�� *3&�$ � !*"'�$& ���


�



��
�������	
��+�

�

�

�

�����



���

����
��)�!&(�� !1".&(�$ �� !5 "!&(�
�� ((&��96("5� ��


�



��
�������	
��+�

�

�

�

�����



���

����
��)�!&(�� !1".&(�$ �� !5 "!&(�
�� ((&��96("5� ��


�



��
+������	
����

�

�

�

������


���

����
�; '5"* '�&(� �;�'��- '(�9"4�(�� ((&�#�%"1"# �
�


�



��
�������	
��
�

�

�

�

������


���

����
���� !"�#�$ �%&'()*& ��


�



��
	������	
��+�

�

�

�

������


���

����
��)�!&(�� !1".&(�$ �� !5 "!&(�
�� ((&��96("5� �
�


�



���
������	
��	�

�

�

�

������


���

����
��)�!&(�� !1".&(�$ �� !5 "!&(�
�� ((&��:)!6$"5� +�


�



�<)�����	
8

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B2CA13F4A2E6604B747FCACB8EAB75A

sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

����������	
�������
	��	�������	��
����

�����������	�
�����

�������

������	��	�����

��������������������������

�"��������	
��
��
�����
������

��

�"��$����
�����
�����
������

��

����������	
����

�

�

�

������


���

����
�; '5"* '�&(� �;�'��- '(�9"4�(�� ((&�#�%"1"# �
�


�



����������	
��+�

�

�

�

������


���

����
��)�!&(�� !1".&(�$ �� !5 "!&(�
�� ((&��96("5� �
�


�



����������	
�
��

�

�

�

������


���

����
�%&'�!���.8&�3<�� *3&�$ � !*"'�$& ��


�



���	������	
����

�

�

�

������


���

����
��������������������� ��


�



����������	
����

�

�

�

������


���


���
��7)"3�* '�&(� ���� !"�#�� !*�' '� ���

�



����������	
�
��

�

�

�

������


���

����
�%&'�!���.8&�3<�� *3&�$ � !*"'�$& ��


�



����������	
��
�

�

�

�

������


���

����
���� !"�#�$ �%&'()*& ��


�



���
������	
����

�

�

�

������


���


���
��7)"3�* '�&(� ���� !"�#�� !*�' '� ��


�



����������	
�
��

�

�

�

������


���

����
�%&'�!���.8&�3<�� *3&�$ � !*"'�$& ��


�



����������	
��
�

�

�

�

������


���

����
���� !"�#�$ �%&'()*& ��


�



����������	
��+�

�

�

�

������


���

����
��)�!&(�� !1".&(�$ �� !5 "!&(�
�� ((&��96("5� ��+

�



����������	
��
�

�

�

�

�����+


���

����
���� !"�#�$ �%&'()*& �
�


�



����������	
����

�

�

�

�����+


���


���
��7)"3�* '�&(� ���� !"�#�� !*�' '� ��


�



����������	
����

�

�

�

������


���


���
��7)"3�* '�&(� ���� !"�#�� !*�' '� ��


�



����������	
����

�

�

�

�����	


���


���
��7)"3�* '�&(� ���� !"�#�� !*�' '� ��


�



���+������	
����

�

�

�

������


���


���
��7)"3�* '�&(� ���� !"�#�� !*�' '� ��


�



����������	
�
��

�

�

�

������


���


���
�%&'�!���.8&�3<�� *3&�$ � !*"'�$& ��


�



����������	
��
�

�

�

�

������


���


���
���� !"�#�$ �%&'()*& ��


�



��	
������	
��	�

�

�

�

������


���


���
��)�!&(�� !1".&(�$ �� !5 "!&(�
�� ((&��:)!6$"5� �
�


�



��	�������	
����

�

�

�

������


���


���
��7)"3�* '�&(� ���� !"�#�� !*�' '� ��


�



��	�������	
��
�

�

�

�

������


���

����
���� !"�#�$ �%&'()*& �
�


�



��
�������	
����

�

�

�

������


���


���
��7)"3�* '�&(� ���� !"�#�� !*�' '� ��


�



��
�������	
����

�

�

�

����




���


���
��7)"3�* '�&(� ���� !"�#�� !*�' '� ��


�



����������	
����

�

�

�

�����	


���


���
��7)"3�* '�&(� ���� !"�#�� !*�' '� ��


�



����������	
��
�

�

�

�

�����



���

����
���� !"�#�$ �%&'()*& +�


�



���
������	
����

�

�

�

�����



���


���
��7)"3�* '�&(� ���� !"�#�� !*�' '� ��


�



����������	
����

�

�

�

������


���


���
��7)"3�* '�&(� ���� !"�#�� !*�' '� ��


�



����������	
����

�

�

�

������


���


���
�; '5"* '�&(� �;�'��- '(�9"4�(�� ((&�#�%"1"# ����

�



���+������	
��+�

�

�

�

�����



���


���
��)�!&(�� !1".&(�$ �� !5 "!&(�
�� ((&��96("5� �

�



���
������	
��
�

�

�

�

�����



���


���
���� !"�#�$ �%&'()*& ���


�



����������	
����

�

�

�

������


���

����
��7)"3�* '�&(� ���� !"�#�� !*�' '� ��


�



	��������
������� & &�%��!��

%���������������
���	�
	
�
������'��
(�����

%��%���������	
��
��
�����������
���	�
	
�
������'��)(����

���������	
����

�

�

�

���
+�


���



��
��,!�(� ��'(��#�./ ( �
�


�



���������	
����

�

�

�

���
+�


���



��
��,!�(� ��'(��#�./ ( �
�


�



����������	
��	�

�

�

�

���
�+


���

����
��)�!&(�� !1".&(�$ �� !5 "!&(�
�� ((&��:)!6$"5� �

�


�



����������	
��	�

�

�

�

���
�+


���

����
��)�!&(�� !1".&(�$ �� !5 "!&(�
�� ((&��:)!6$"5� +

�


�



��	�������	
����

�

�

�

���
��


���



��
�; '5"* '�&(� �;�'��- '(�9"4�(�� ((&�#�%"1"# +��


�



��	�������	
����

�

�

�

���
��


���



��
��������������������� �
�


�



��		������	
��
�

�

�

�

���
��


���



��
���� !"�#�$ �%&'()*& �
�


�



��
	������	
��	�

�

�

�

���
��


���

����
��)�!&(�� !1".&(�$ �� !5 "!&(�
�� ((&��:)!6$"5� �

�


�



��
	������	
��	�

�

�

�

���
��


���

����
��)�!&(�� !1".&(�$ �� !5 "!&(�
�� ((&��:)!6$"5� �
�


�



�<)������
8

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B2CA13F4A2E6604B747FCACB8EAB75A

sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

����������	
�������
	��	�������	��
����

�����������	�
�����

�������

������	��	�����

��������������������������

%���������������
���	�
	
�
������'��
(�����

%��%���������	
��
��
�����������
���	�
	
�
������'��)(����

����������	
����

�

�

�

���
��


���

����
��,!�(� ��'(��#�./ ( �
�


�



���+������	
��	�

�

�

�

���
�	


���

����
��)�!&(�� !1".&(�$ �� !5 "!&(�
�� ((&��:)!6$"5� �+��


�



���+������	
��	�

�

�

�

���
�	


���

����
��)�!&(�� !1".&(�$ �� !5 "!&(�
�� ((&��:)!6$"5� �
�


�



	��������
������� %�#�1����!��

%%��������	
��
��
������
����	����
�����
�������
�
��


%%�%1����
�����
�����
�����
����	����
�����
�

��+������	
����

�

�

�

���
��


���



��
��������������������� �
�


�



	��������
������� %�����!��

%*���������
�����������'��
+�����������������
�(���	�

%*�%*��������
������������
+������������������
�(���	�

����������	
����

�

�

�

���
�+


���



��
�; '5"* '�&(� �;�'��- '(�9"4�(�� ((&�#�%"1"# �
�


�



����������	
����

�

�

�

���
�+


���



��
��������������������� 	+�


�



	��������
������� %*#����!��

%����������
����
�	
�
!������	�!��
3�����2
'��	
��

%���%���
���
�����������	�!�
3�����2
'��	
��

���������	
����

�

�

�

���

�


���



��
��������������������� ���


�



���������	
��
�

�

�

�

���

�


���

����
���� !"�#�$ �%&'()*& �
�


�



���������	
��	�

�

�

�

���

�


���



��
��)�!&(�� !1".&(�$ �� !5 "!&(�
�� ((&��:)!6$"5� �
�


�



���������	
��	�

�

�

�

���

�


���

����
��)�!&(�� !1".&(�$ �� !5 "!&(�
�� ((&��:)!6$"5� ���


�



�<)�����?
8

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B2CA13F4A2E6604B747FCACB8EAB75A

sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

����������	
�������
	��	�������	��
����

�����������	�
�����

�������

������	��	�����

��������������������������

%����������
����
�	
�
!������	�!��
3�����2
'��	
��

%���%���
���
�����������	�!�
3�����2
'��	
��

���+������	
��
�

�

�

�

���
��


���



��
���� !"�#�$ �%&'()*& �
�


�



	��������
������� % $����!��

	�����
�,��/0�� 1�� %����!��

 �#��	7���

�-1#��'-�,-�(���#������>�)�����1#����#�0���>�)�����1���1��1�%2�1�������#�<����

����������������������������������������������
�� 

� ()*&�3&!�9&'� C

�$".8& � $).8&

9&'� C�
���



+

�


�

 +

�


�



9&'� C�
���
�

�����

�

 �����

�



9&'� C�
�����

��+��

�

 ��+��

�



9&'� C�
�����

������


�

 ������


�



9&'� C�
�����

�
�


�

 �
�


�



�������

�

 �������

�

�&��#C

�<)�����8
8

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B2CA13F4A2E6604B747FCACB8EAB75A

sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

����������	
�������
	��	�������	��
����

�����������	�
�����

�������

������	��	�����

��������������������������

���������	�
��
�������������������
��

 !"���� �� #������ ��� $�"�!%����"�� ��� $�&��&�� ��

'�(����"�����)����������

'��*+,+-�'.�����&�����&��&��"��/��(0�&�!�)��&.����&"�"�������&�������������������1���!%�����2������3�����������!

�4�5
�.�����
������"��/�����������

$+�*+� �

,�����!"��������#$$����������"���6���������������2��(����7&8���"�(9�70�&8���(����":���7&8�

 �"���4���

����������	
��
��
�����
�����
������	�
���������
��
�

�������������	
��
��
�����
�����
������	�
���������
��
�

�����������	��	�		�		�		�		�
�	���		���		

���������������������� �	�			�		

	��������
�������  �����!��

� ���������	
��
��
�����
�������
�
���

� ��"����
�����
�����
�������
�
���

�
��������	����		�		�		�		�
�	���		���			�������������� �!������"��#��������$������%&��#� ��			�		

�����������	��	�		�		�		�		�
��	��		���			
���������������������� ���			�		

	��������
������� #�����!��

	������$%��&����'(�� )�����!��

����� �"�������"�� ��� *�2��(�� ��&� ��"�(0�&� 1��� "��"�� �� ��"�)�� ��"������ &��9�� �"�!�;���&� �����&�&

���<�����"�&��������(9��������!��
���"�"�!���7&8���"�(9�70�&8���(����":���7&8��/��6��

 �"���4���

����������	
��
��
�����
�����
������	�
���������
��
�

�������������	
��
��
�����
�����
������	�
���������
��
�

�����������	����		�		�		�		�
�	���		���		

������ �!����������������� �	�			�		

�����������	����		�		�		�		�
�	���		���		

������������� �!������"��#��������$������'��&��#� �	�			�		

	��������
�������  �����!��

� ���������	
��
��
�����
�������
�
���

� ��"����
�����
�����
�������
�
���

�
(�������	����		�		�		�		�
�	���		���			�������������� �!������"��#��������$������'��&��#� ��			�		

�:)������
�

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCCE54DA2E9FE61DA1C0CC8E64B1F9F5

sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

����������	
�������
	��	�������	��
����

�����������	�
�����

�������

������	��	�����

��������������������������

� ���������	
��
��
�����
�������
�
���

� ��"����
�����
�����
�������
�
���

���(�������	����		�		�		�		�
��	��		���			
������������� �!������"��#��������$������'��&��#� ���			�		

	��������
������� #�����!��

	�����
�$��'(�� )�����!��

 �"��	4���

$+�*+�'���"������<�)�����&"����"�.���<�)�����&���&��&�(0�&�������"�:����

����������������������������������������
���

+&"�

�:)������
�

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCCE54DA2E9FE61DA1C0CC8E64B1F9F5

sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

����������	
�������
	��	�������	��
����

�����������	�
�����

�������

������	��	�����

��������������������������

���������	�
�
��
����������������
�


 !"���� �� #������ ��� $�"�!%����"�� ��� $�&��&�� ��

'�(����"�����)����������

'��*+,+-�'.�����&�����&��&��"��/��(0�&�!�)��&.����&"�"�������&�������������������1���!%�����2������3�����������!

�4�5
	.����������$�6��/�����������

$+�*+� �

,�����!"��������#$$����������"���7���������������2��(����8&9���"�(:�80�&9���(����";���8&9�

 �"���4���

����������	
��
��
�����
������

��

���������
�����
�����
������

��

������������������������������	
����
���	�����
�������������������������������������
������ ���������

	��������
������� ������ ��

	������!"��#����$%�� ������ ��

����� �"�������"�� ��� *�2��(�� ��&� ��"�(0�&� 1��� "��"�� �� ��"�)�� ��"������ &��:�� �"�!�6���&� �����&�&

���<�����"�&��������(:��������!��
���"�"�!���8&9���"�(:�80�&9���(����";���8&9��/��7��

 �"���4���

����������	
��
��
�����
������

��

�������������	
��
��
�����
������

��

������������������������������������
���	�����
�������������������������������������
������ ���������

	��������
������� ������ ��

	�����
�!��$%�� ������ ��

 �"��	4���

$+�*+�'���"������<�)�����&"����"�.���<�)�����&���&��&�(0�&�������"�;����

���������������������������������������
�
�

+&"�

�;)������
�

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A680855A17DCDB0F73C9E04E4AAD4A2A

sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 072/2021 

 
 

 

Aos sete dias do mês de outubro de dois mil e vinte e um, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, 
após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de Dispensa 
de Licitação nº 072/2021, tendo como objeto a contratação de empresa para aquisição de 
brinquedos para serem distribuídos às crianças de famílias assistidas pelo Centro de Referência 
de Assistência Social – CRAS e usuários do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 
– SCFV ofertado no Centro de Referência de Assistência Social (CRAS), para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania. Contratada: VILLAS 
COMERCIAL EIRELI. CNPJ Nº 21.786.858/0001-01. Valor: R$. 17.133,50 (DEZESSETE MIL, 
CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).  Base Legal: Art. 24, inciso X da 
Lei Federal nº 8.666/93. 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva 
de Argolo Azevedo. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 07 de outubro de 
2021. 
 
 

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C733C2292619DE68751E43CEF518F291



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 164/2021  

 

CONTRATADA: VILLAS COMERCIAL EIRELI  

CNPJ Nº 21.786.858/0001-01 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de brinquedos para serem distribuídos às 
crianças de famílias assistidas pelo Centro de Referência de Assistência Social – CRAS e usuários 
do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV ofertado no Centro de Referência 
de Assistência Social (CRAS), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Assistência Social e Cidadania. 
 
Órgão: 11 – Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania   
Unidade: 12 – Fundo Municipal de Assistência Social 
Projeto/Atividade: 2.091 – Manutenção das Ações dos Benefícios Eventuais 
Elemento de Despesa: 3.3.90.32.00.00 – Material Bem ou Serviço p/ Distribuição Gratuita  
Fonte de Recurso: 28 / 42  
 
VALOR: R$. 17.133,50 (DEZESSETE MIL, CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA 

CENTAVOS) 

VIGÊNCIA: De 07/10/2021 a 07/11/2022.                                                                     

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso II.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 072/2021. 

DATA DO CONTRATO: 07/10/2021. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 07 de outubro de 2021. 

 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
Responsável pelas Publicações 

 
 
 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C733C2292619DE68751E43CEF518F291


		2021-10-08T17:00:26-0300




